
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 276 del 30/09/2019    

Repertorio Generale n. 1274  del 02/10/2019 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONOFARO ANTONINO 
SRL  PER  PASSAGGIO  AGGIUNTIVO  RACCOLTA  RIFIUTI  E  SVUOTAMENTO 
CESTINI GETTA CARTA. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 276 del 30/09/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONOFARO ANTONINO 
SRL PER PASSAGGIO AGGIUNTIVO RACCOLTA RIFIUTI E SVUOTAMENTO 
CESTINI GETTA CARTA. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che questo Ente ha la necessità e l’urgenza per la salvaguardia dell’igiene pubblica di un 
passaggio aggiuntivo notturno di raccolta rifiuti per le utenze non domestiche di Taormina e di un 
passaggio aggiuntivo pomeridiano di svuotamento dei cestini getta carta.

Vista l’Ordinanza 7 del 12/02/2019 avente ad oggetto:  “Gestione del ciclo integrato dei rifiuti. 
Disposizione e modalità di conferimento dei rifiuti urbani differenziati e indifferenziati con metodo 
domiciliare  "PORTA A PORTA "- Utenze domestiche e non domestiche.

Vista l’Ordinanza 8 del 14/02/2019 avente ad oggetto: “Ricorso temporaneo ad una speciale forma 
dei rifiuti  per garantire  il  corretto  smaltimento dei rifiuti  sul territorio comunale – Modifica ed 
integrazione. "

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 18 del 02/05/2019 avente ad oggetto: “Gestione del ciclo integrato 
dei rifiuti. Disposizioni e modalità di conferimento dei rifiuti urbani differenziati e indifferenziati 
con il metodo domiciliare porta a porta. Integrazione e modifiche utenze non domestiche, relativa 
agli orari di conferimento, per una migliore raccolta dei rifiuti durante le ore notturne.

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 22 del 31/05/2019 avente ad oggetto: “Ricorso temporaneo ad una 
speciale forma di gestione dei rifiuti per garantire il corretto smaltimento dei rifiuti sul territorio 
comunale. Affidamento servizi dell’ARO Taormina Fino al 15 Luglio 2019. "

Visto l’articolo 2 del Capitolato Speciale d’Appalto ARO di Taormina e in particolare  l’articolo 
2b.6)  Altri  Servizi  Occasionali,  con  la  quale  l’Ente  appaltante  potrà  richiedere  all'impresa  la 
fornitura  dei  mezzi  e  del  personale  necessari  per  l'espletamento  di  servizi  non contemplati  nel 
presente capitolato. 

copia informatica per consultazione



Viste le note della ditta Onofaro Antonino Srl prot. 11399 del 09/05/2019 e prot.  n. 11591 del 
10/05/2019 con le quali comunica i costi da sostenere per i servizi aggiuntivi di cui sopra.

Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione della somma di € 53.713,12 I.V.A. inclusa al 10% al 
Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente, per gli atti gestionali di competenza, imputando la 
spesa alla Missione  7, Programma  701, Macroaggregato 1.3, del formando bilancio 2019 – 2021 
anno 2019. 

Considerato che il Comune non ha ancora approvato il bilancio 2019 e pertanto trovasi in gestione 
provvisorio.

Accertato che ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/00, durante la gestione provvisoria è possibile 
effettuare tra le altre spese necessarie ad evitare danno certo e grave all’Ente, e a salvaguardia della 
pubblica e privata incolumità.

Dato atto che la somma di  € 53.713,12 I.V.A. inclusa al 10%, si rende necessaria per evitare che  
siano recati  danni  certi  e gravi  all’Ente,  non è  frazionabile  in dodicesimi  previsti  per legge,  in 
quanto trattasi di spese volte alla tutela della pubblica e privata incolumità;

Visti : 
• il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
• la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
• C.I.G.: 8038709884

DETERMINA

Di prendere  atto in toto della narrativa che precede:
 

1. Di affidare,  alla  Ditta Onofaro Antonino Srl,  con sede in C.da Feudo, 131, 98074 Naso 
(ME), P. IVA 03095780833,  il servizio per un passaggio aggiuntivo notturno di raccolta  
rifiuti per le utenze non domestiche di Taormina e di un passaggio aggiuntivo pomeridiano  
di svuotamento dei cestini getta carta;

 
2. Di impegnare la spesa di € 53.713,12 I.V.A. inclusa al 10%, con imputazione alla missione 

7, programma 701, macroaggregato 1.3.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_17062541 Data richiesta 23/06/2019 Scadenza validità 21/10/2019

Denominazione/ragione sociale ONOFARO ANTONINO S.R.L.

Codice fiscale 03095780833

Sede legale CONTRADA FEUDO, 131 98074 NASO (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 276 del 30/09/2019

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONOFARO ANTONINO SRL PER 
PASSAGGIO AGGIUNTIVO RACCOLTA RIFIUTI E SVUOTAMENTO CESTINI GETTA CARTA. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 53.713,12__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

7 0701 1.3 53.713,12 632/2019 01/10/2019 2019

Taormina , 02/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO
Determina N. 276 del 30/09/2019

Oggetto:    IMPEGNO  DI  SPESA  E  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  ONOFARO  ANTONINO  SRL  PER 
PASSAGGIO AGGIUNTIVO RACCOLTA RIFIUTI E SVUOTAMENTO CESTINI GETTA CARTA. . 

Registrazione Albo on-line n. 1793/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 02/10/2019 al 17/10/2019

Taormina li, 28/10/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


